ex edit. Henr. Steph. inque eos mortis sententia lata animaduertunt grauissime sine omni pudoris verecudiaeue signo. quibus ipsis, si pro furti magnitudine editius esset extruendum patibulum, vt vult Linn. in Iur. publ. l. 6. c. 4. n. 65. vel Pyramidibus altiores cruces erigendae essent, & quibus integras siluae figendis non sufficerent. Sed cornix cornici nunquam confodit ocellum. Accipiter accipitri placet. Vnde reuera regnorum, principatum, ditionumque interitus imminent, quum regibus & principibus sub specie fidei & fidelitatis misere imponitur. Lather. de Cens. l. 3. c. 16.

(p) De Rudolpho I. Imp. apud Lipsum in Monitis pol. l. 2. c. 9. monit. 3. p. m. 154. memoranda historia & in hanc rem scite faciens legitur. Res sic narratur: Agebat Rudolphus Noribergae, & rebus imperii ac publicis intendebat: cum ad priuatas eum vertit leuiter mercator quispiam, ius & vindictam petens in hospitem sive diuersitorem ibi notum, a quo grandi pecunia fraudatum se aiebat. Nam bona fide depositisse apud eum in sacculo ducentas argenti felibras (Marcas appellant) quas ille impudenter abnegabat, iniuriouse retinebat. Imperator de fide dictorum rogat: ille affirms, sed sua fide, nec aliis, vt solet fere in deposito, argumentis. Igitur Imperator, re perpensa, astum adhibendum censuit, & vestigiis verum indagandum. Quaerit ab homine, ille sacculus sive vidulus cuiusmodi esset? Describit formam: nec aliud Caesar, quam secedere eum in proximum cubiculum, & praestolari iubet. Habebat in animo euocare hospitem, sed fortuna commodius instituit, & vtro ad eum mittit. Nam veniunt primarii yrbi sciuies, vt solet, gratulatum Principi, & salutatum: inter quos iste infidus hospes. Norat adeo iam ante Caesar, & vt comitas eius erat, benigne & per facetias adpellat: *Heus tu, scimus illic pileum habes, mibi dona, & permuteamus.* Ille atristis, pileum libens dimisit, & honori hoc factum duxit.

Caesar

Cæsar secedit paullum, quasi publicum negotium auocaret, & fidum ac notum eius oppidi ciuem, cum ipso pileo illo, ad vxorem hospitis mittit cum mandatis: *Heus matrona, maritus iubet, ut Sacculum illum talem ad eum mittas: opus habet: & ecce tesseram fidei meae hunc eius pileum.* Mulier agnoscit pileum, & sacculum descriperat: itaque nihil ambigens ascendit, tradit, quasi ad maritum transcendendum. At ille resta ad Caesarem, qui vidulum vocato nunc denique mercatori ostendit, & *Hicne est? & agnoscis?* Adfirmat, exultat: tum & hospitem Imperator adhibet, & *Hic, inquit, de te queritur, & persidiam accusat: quid ais, & rebellis?* Audaeter ille, mentiri cum dicere, aut dementiri: nihil sibi rei cum eo esse aut fuisse. Denique Imperator sacculum profert, ad cuius aspectum ille confunditur, & animo ac lingua labitur. Quid multa? mercator pecuniam, hospes infamiam recipit, atque etiam damnum. Nam grandi pecunia alia Caesar eum multat.